1. Facultatem habeant locorum Ordinarii, ut, secundum necessitates ptopriae dioecesis, designate possint in Sacro Tri.duo Maioris Hebdomadae horas oportunas' tarn mane quam .vespere ad. fonctioes sacras.
2. Ut concedatur Ecclesiae Universali facultas Sanctae Missae litaniae media in nocte 31 decembbris.
3. Ut stabiliter praefigantur dies *ieiunii* et *abstinentiae*. Iteratae mutationes horum annorum hac in re, turbationes genuerunt in conscientiis fidelium.
4. Ut in matrimoniis praesentia tum Ordinarii *ioc̄i* tum parochi, requisita a can. 1094, non sit ad validitatem, sed ad Hceitatem tantum.
5. Ut permittatur usus linguae vernaculae in administratione Sacramentorum; et imminuanhir caeremoniae, nominatim in Baptismo.

Dum haec communico ad Sacram Commissionem Pontificiam Antepreparatorjam pro Concilio Oecumenico, reverenter deosculor Sacram Eminentiae Vestrae Purpuram.

ffl DANIEL FIGUEROA VILLON
Epzscopus Chiclayef!sis

Exe.MI P. D. CAROLI M. IUGENS BYRNE

Archiepiscopi: Cuschensis (Cuzco)

Dabam Cuschi, 15 septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Cum tuas quas mihi scripsisti litteras communicans Te Commissionem Antepreparaforiam Concilii Oecumenici praesesse acceperim, pergratum est niihi respondere, humiliine· ad tuam considerationem mittens sugge-

rentias quae, probatis e Clero meo viris consultatis, nobis exponere visum est.

1. Laboris causa, multi sunt Sacerdotes, praesertim parochi qui sacram Divini Officii obligationem explere hequeunt. Ad tamen quillitatem eorum conscientiae, Sacerdotumque pietatem magis fovendam, suggero reductionem Breviarii, ita ut in dimidia pars horae expleri possit.

2. Istis in regionibus, longinquitatis causa, recursum ad Ordinarium valde est difficile. Credo multum animabus profuturum facultatem parochorum concessam baptizandi adultos, servatis de iure servandis, sine ad Ordinarium recursu.

3. Ad consulendam pietatem incolarum in villis et agris degentium, facultas concedatur Arae Portatilis omnibus Parochis, supplens arall per nominatum Antimensium Missionariorum.

Mea felicitatis vota precor acceptare faveas dum Sacram Purpuram oscufons, in Christo addictissimus maneo.

ffi CAROLUS M. JURGENS BYRNE
Archiepiscopus Cuschensis

6

Exe.MI P. D. FLORENTII CORONADO
Episcopi Huancavelicensis (Huancavelica)

Huancavelicensis, 24 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi fuit accipere litteras, 1 C/59-600, quibus Eminentia Vestra certiorem me fecit de Institutione Commissionis Anteparaeatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, necnon de augusti Pontificis Nostris desiderio opiniones, sententias, consilia atque vota cognoscendi illorum qui in Concilium Oecumenicum ex iure vocantur, ipsiusque Patres erunt.

Ad huiusmodi enim munus perficiendum, libente animo, absque mora, operam dedi, plurimorum virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium consiliis nullo modo praetermissis.

Fructus vero illius laboris nunc Eminentiae Vestrae mittere valeo, impensos animi sensus ex corde Ipsi profitens omniaque fausta a Domino adprecans.

Eminentiae Vestrae addictissimus servus in Domino

ffi FLORENTIUS CORONADO
Episcopus Huancavelicensis

I. Quoad Sacramentum matrimonii

Iam a multis annis in Dioecesibus Peruviae iniqua viget lex dualitatis matrimonii, Religiosi nempe ac Civilis.

Etsi enim lex civilis matrimonii catholici celebrationi nullum aferat impedimentum, attamen haud parvas difficultates secum fert quoad eius effectus et sequelas.

Etenim, lex civilis nonnisi matrimonio civili, nulla habita ratione de matrimonii catholici dignitate et auctoritate, vim tribuit; qua propter qui vinculo matrimonii catholici tantum sunt ligati, in foro civili, ita considerantur soluti ut absque ullo tramite ad aliud matrimonium advolare possint.

Pariter proles quae ex matrimonio tantum catholico ortae sunt, non obstantibus gravibus sequelis in eis quae ad documenta personalia iuraque successionis spectant, tamquam illegitimae tenentur. Ex hac autem agendi ratione haud parvum exoritur detrimentum monio catholico, quod, saltem apud ruricolas, praestantiam omneque fere momentum amittit.

Unde necessitas premit quaerendi media opportuna ad huiusmodi quaestionem solvendam. Ad quern finem optimum mihi videtur civilis cum Potestate inire pactum vi cuius matrimonia a parochis vel missionariis rite celebrata in utroque foro valida et legitima sint, quorum inscriptiones tantum ad officiales civiles mittantur ut in libris ad hoc destinatis adnotentur seduloque in tabulario civili custodiantur.

II. Quoad divorcium absolutum

Eadem fere difficultas adest cum de divorcio absoluto a lege civili sancito quaestio movetur. Potestas enim civilis non solum Potestati Ecclesiasticae subiici non vult in omnibus quae ad fidem et fidelium mores spectant, sed etiam, practice, nullam de iuribus Ecclesiae tuendis curam ,habet, e contra, omnimodam potestatem et praestantiam suis legibus tribuit. Unde Ecclesiae necesse est quibusdam mediis coercitivis uti quibus huiusmodi agendi rationem sanciat.

Ad haec tamen omnia solvenda maximi momenti mihi videtur inire, quam primum fieri potest, *Concordatum* inter Statum et Ecclesiam.

III. Quoad disciplinam cleri

Inter praecipuas causas quae disciplinam cleri maxime afficiunt, hae duae praecellere videntur, recessus nempe clericorum eorumque nimia soliditudo pro parentibus atque propinquis.

Etenim, fere in omnibus Dioecesibus Peruviae pleraeque Parochiae, praesertim montanae, latissimae sunt, innumeris difficultatibus plenae: permultis civitatibus, villis pagisque constant, viae communicationis saepissime desunt vel nimis periculosae sunt. Hinc Parochi longinquis itineribus inter se separati, absque ulla vigilantia, confessionem sacramentalem singulis in mensibus semel saltem faciendam, facile omittunt, ab oratione, tum mentali tum vocali, aliisque exercitiis spiritualibus quasi semper vacant, e contra, haud raro negotiis saecularibus impllicantur, vitiisque ebrietatis et incontinentiae, proh dolor!, magno cum fidelium scandalo, indulgent; generatim zelo animarum fere omnino carent, de fideli confessionibus accipiendis, de aegrotantibus visitandis, de operibus apostolatus paroecialis instituendis, vix curam habent. Hoe factum enim, in Visitationibus Pastoralibus, valde cum amaritudine animae meae, ego ipse vidi.

E contra, haud pauci Sacerdotes de bonis temporalibus magnum zelum ostendunt, coelum terramque movent ut fratres vel sorores vel caeteri propinquui liberalium professionum gradum obtineant, et cum haec omnia magnum dispendium exigant, occasione Missarum celebrationis vel sacramentorum administrationis, stipendia exagerate percipiunt, magno cum fidelium detimento periculoque simoniae. Huiusmodi agendi rationem autem sacerdotalem dignitatem maxime laedere tuique clericali grave contemptum afferre, nemo non videt.

Quapropter necessitas urget adhibendi media opportuna ut huiusmodi abusiones eradicentur. Ad hunc tamen finem valde opportunum mihi videtur, auctoritate Sanctae Sedis, in omnibus Dioecesibus communitem vitae sacerdotalis instituere, ita ut sacerdotes parochi bini vel terni, in eadem domo vitam communitariam gerentes, ministerium pastorale inde exercitant, sub auctoritate et custodia unius Superioris, iuxta Statuta propria ab Ordinariis loci approbata.

Itern in Seminariis alumni iam ad mentem huius normae totam formationem accipere possint.

IV. Quoad distributionem bonorum temporalium

Ubique terrarum, fere in omnibus Nationibus, lex distributiva pessimam applicationem inter subditos habet: bona enim temporalis absque iustitia aequitativa distribuitur. Etiam in Circumscriptionibus ecclesiasticis huius Nationis eumdem defectum adesse mihi videtur. Sunt enim hie multae Dioeceses et Paroeciae quae haud patrum curulum bonorum temporalium possident, ceterae autem, praesertim quae nuperrime erectae sunt, paupertate premuntur: ex gratia haec Dioecesis

Huancavelicensis, exceptis quattuor domibus, nullam habet proprietatem qua necessitatibus suis subveniat.

Ideoque maximi momenti mihi videtur aliquam rationem instituere ut bona temporalia inter diversas Dioeceses et paroecias aequitative distribuantur.

V. Quod administrationem bonorum ecclesiasticorum

In Dioecesibus huius regionis minime autem desunt aliqua bona temporalia, tum mobilia quam immobilia, quae vulgo nuncupantur « Cofradiae »; iam vero haec bona nullum alium nisi titulum pacifica et immemorialis possessionis habet, nee, generatim, Ecclesiae directe subiiciuntur, sed illis qui aliquam festivitatem celebrandam munus adhibent, ipsi eorum administrationem et usumfructum retinent et huic cons"Uetudini ita se afferunt ut nee Parochi nee ipse Episcopus ab ea eos auferre possint. Nee unica est difficultas. Saepe Indigenarum communitas, quandoque etiam ipsa Potestas civilis nonnulla bona ecclesiastica sibi illicite appropriant vel litem movent de eis.

Unde necesse est, auctoritate Sanctae Sedis, commissionem Dioecesanam administrationis bonorum temporalium instituere, quae una cum Ordinario loci, illorum bonorum directam et perpetuam administracionem adhibeat.

ffl FLORENTIUS CORONADO
Episcopus Huancavelicensis

7

Exe.Mr P. b. MARIANI H. VALDIVIA Y ORTIZ

Episcopi Huancayensis (Huancayo)

Huancayo, 30 aprilis 1960

Bminentissime Princeps}

Cum mihi ,appareat Ecclesia a Spiritu Sancto informata, magno cum timore exponere animadversiones et vota .decrevi;. et tantummodo ad modum oboedientiae quae sequuntur expono:

De obligatione clericorum

Ut exercitia Spiritualia sint annua, obligatoria et per octo dies integros.

Ut in unoquoque termino quinquennii Exercitia per integros triginta dies habeant sacerdotes.

Ut in omnibus Dioecesisbus dividantur Paroeciae duae et duae in hoc ordine:

paroecia « A » cum paroecia « B »,

paroecia « B » cum paroecia « D »,

paroecia « E » cum paroecia « F ».

Et in unoquoque mense, parochus paroeciae « A » visitet parochum « B » et assumat omnes obligationes illius paroeciae ita ut parochus paroeciae « B » faciat suum « Recessum spiritualem » cum duabus meditationibus, discutione conscientiae, lectione spirituale, visitatione Sanctissimo etc. sine ulla perturbatione.

Emolumenta sint semper parochi proprii.

Altero die ipsius mensis, parochus paroeciae « B » faciat similiter cum parocho « A », et de adimpletione istius rei certiorem facere Ordinarium oporteat.

Sanctiones in transgressoribus comminantur usque ad suspensionem.

Quamvis occasione istius Recessus laudabile sit ut confessio peragatur, tamen non fiat obligatoria.

Oportet etiam statuere hunc Recessum ut obligatorium.

Officium Divinum constet tantummodo Matutino et Laudibus, sed Meditatio de Vita et Doctrina Domini amplietur ad unam horam.

Omnes sacerdotes confidant suum testamentum. Ubi testamentum olographuin habet vim civilem, hoc testamentum clausum et reservatum servetur in archivo omnibus cum cautelis de archivio secreto; tamen, ut obvium est, aperiatur post mortem testatoris. Ubi testamentum olographum non habet validitatem ita conficiatur ut maneat secretum, sed Ordinarius scire debet eius existentiam ut post mortem ad executionem mandetur.

Videtur magis consentaneum ampliare iurisdictionem Episcopi super institutiones Religiosarum. Quamvis exemptio det illis maiorem amplitudinem colendi finem suum, tamen cum pretextu exemptionis multa videntur quae non sunt perspicua et ponderata; et a longe his Sancta Sedes nequit remedium praebere. Fortasse in administratione bonorum, in collocatione pecuniae, et in contractibus, petitiones per Ordinarium et cum informatione illius sive ad Nuntiaturam Apostolicam sive directe ad S. Congregationes missae sint.

De associationibus laicalibus

Antequam erigantur ab Ordinario in posterum « Hermandades », « Cofradiae », piae unione set etiam Tertiis Ordines eorum peculiari fini

addatur specifica activitas apostolica, et membra coadunata ad fundationem curriculum Doctrinae percurrent cum ostensione pietatis ad modum Novitiatus.

Si insipienter egi his in propositionibus, spero tuae humanitatis gratia veniain dum libenter devotissime me profiteor

Addictissimum tibi in Christo· Domino

ffi MARIANUS H. VALDIVIA y ORTIZ

Episcopus Huancayensis

8

Exe.Mr P. D. IGNATII ARBULU PINEDA

Episcopi Huanucensis (Huanuco)

14 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Magna cum veneratione pergratum mihi est responcionem communicationi Eminentiae Vestrae Reverendissimae (Prot. N. 1 C/59-602) dare, qua mihi significas ·summum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. die 17 maii currentis anni, in Pesto Pentecostes, instituisse Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio Oecumenico, sub dignissima Eminentiae Vestrae Reverendissimae ptaesidentia.

In convocatione praefati futuri Concilii Oecumenici vere inspiratum esse Sanctissimum Patrem Papam nostrum Ioannem XXIII considero, de quo - equidem - in Ecclesia Christi favorem magna spiritualia bona provenient ad maiorem Dei laudem, incrementum fidei, animarumque salutem.

Celebratio Concilii nimis quam necessaria est nobis, praesertim in his aerumnosis temporibus in quibus spiritus malignus multimodis se ostendit, illa verba Sancti Evangelii confirmans: « Filii huius saeculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt » (*Luc. 16*).

Nunc, Eminentissime Domine, circa res et argumenta quae in future Concilio tractari poterunt, nullum rei caput maioris momenti esse videtur - salvo meliori iudicio - quam notissima penuria sacerdotum.

Certe hoe problema totius Ecclesiae Dei in toto orbe terrarum idem est. Speciali modo in regione americana, praesertim in hac ditione peruviana.

In natione nostra - nota loquor - propter bane causam luctuosum ·spectaculum habemus: in latissimo territorio multae paroeciae sine

pastoribus sunt ... Ordinarii locorum, in Patris Familiarum Vinea, operariis evangelicis carentes, paucissima - melius dicam - nihil possumus facere. Nihil apostolatus ... nihil actionis catholicae.

, Ordinarii. - equidem - sacerdotesque in consecutione sacerdotium vocationum multo laborant, sed pene infructuose: spiritus nostri temporis, materialismus, verae christianaे vitae diminutio, corda imbellia ad evangelicas virtutes exercendas, et alia similia ut iuvenes a statu sacerdotali recedant causae sunt.

Ex altera parte, non pauci parochi - certus sum - obligationem ex canone 1353 exortam non adimplent. Forte, in his casibus, - Conciliumque videbit - praedicta obligatio in futurum sub gravi imponatur?

Iam nunc ut labores ad Concilium Oecumenicum praeparandum plenum effectum sortiantur Patresque assistentes illuminentur ita ut magnas ecclesiasticas quaestiones feliciter resolvant, suppliciter a Iesu Domino Nostro adprecans, vota nuncupo.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Vestrae, cui fausta quaeque a Domino adprecor Sacram Purpuram devotissime deosculans.

Eminentiae Vestrae Rev.mae
add.mus

ffi IGNATIUS ARBULU PINEDA
Episcopus Huanucensis

9

Exe.Mr P. D. THEODOSII MORENO QUINTANA

Episcopi Huarazensis (Huaraz)

19 maii 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Indulgentiam Tibi humiliter peto, Em.me Praeses Pont. Commissionis Antepreparatotiae Pro Concilio Ecumenico, ob morani in responsione Prat. N. 1 C/59-03 bis. Multis in locis specialiter in his regionibus did potest: messis rimplta, operadi autem pauci, quod multiplicat laborem uniuscuiusque sacerdotis.

Vota, animadversiones et argumenta quae in fotuto Concilio tractari possunt reverenter, in adiuncto folio. perillustri Commissioni patefacio.

Hane feliciter nactus occasione h1 bona cuncta a Domino Tibi, Eminentissime Pater, adprecor, dum salutem plurimam dico.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus in Christo Iesu
iffi THEODOSIUS MORENO QUINTANA
Episcopus Huarazensis

1. Cum propagatio et conservatio fidei res maximi momenti sit, quando sermo erit de hac materia et Reverendissimi Patres, media meliora ac necessaria ad hoc indicent, suppliciter precor ut, post opportuna consilia, urgeantur parentes et parochi ad laborandum pro vocationibus ecclesiasticis et ad non omittendam catecheticam instructionem.

2. Pro morum reformatione, mihi videtur bonum esse patrocinari inter alia, principia et proxim quae consilio et commendatione Summi Pontificis feliciter regnantis et Praedecessoris eius a R. P. Lombardi S. I. praeccone « mondo migliore » collecta sunt.

3. Adsit facultas utendi in Sacramentorum administratione, lingua vernacula. Melius intelligent fideles orationes et caeremonias.

4. Expedit, ut sacerdotes absque praeoccupatione de re temporali, ministerium sacrum et apostolatum exerceant, ergo status vel modus inventiar iuxta quod, in Curia e. g. habeatur quaedam sufficiens quantitas pecuniae ad honestam sustentationem et alias necessitates ipsorum, praesertim dum infirmitur vel senectute laborant.

5. Ad saecularizationem sacerdotum religiosorum exigatur gravissima causa et antequam ipsi in aliqua dioecesi admittantur, faciant per congruum tempus velut « novitiatum » quia huiusmodi clerici fere semper aliquo notabili defectu afficiuntur quod magis appetat in saeculo, cum fidelium scandalo.

6. Non placet, si verum est quod quidam -hoc petierunt ut sint diaconi uxorati ad Evangelium praedicandum et Sacram Communio nem deferendam. Melius erit, si in magnae necessitatis aliquo casu exceptionaliter sumantur ad hoc munus Religiosi, non sed cum voto castitatis.

7. Nonne opportunum videtur ut cum speciali recordatione unitatis generis humani, damnetur segregatio id est systematica separatio, in societate civili, hominis nigri ab homine albi coloris?

iffi THEODOSIUS MORENO QUINTANA
Episcopus Huarazensis

10

Exe.Mr P. D. ALBERTI DETTMANN Y ARAGON
Episcopi Iicensis (lea)

lea, 31 augusti anni Domini 1959

1. Desideratur diminutio in recitatione Divini Officii ad unum Psalmum pro qualibet hora minore, tres pro matutino, laudibus, vesperis et upum pro completorio. Lectiones in matutino tres tantum, de Scriptura duae et tertia de homilia cum parvis narrationibus de vita sanctorum. Caetera omnia supprimantur vel abbrevientur.

In Missis omittantur Ps. « Iudica me » et quae sequuntur, incipiatur ab Introitu Missae. Gloria in excelsis, Credo, Praefatio, omittantur. Ante communionem celebrantis dicatur « confiteor », « misereatur » et « indulgentiam » et continuetur communio fidelium. Cetera permaneant.

2. Desideratur pro Ordinariis locorum facultas concedendi sacerdotibus licentiam celebrandi ter Sacrificium Missae, cum stipendio in unaquaque Missa, omnibus diebus, onerata conscientia Ordinarii localis. Parochi et sacerdotes sunt pauci. Stipendum Missarum sic distribuetur: primum pro ipso celebrante, media vel dimidia pars secundi pro piis operibus, altera pars huius pro fabrica ecclesiae et tertium pro sustentatione Curiae dioecesanae.

3. Desideratur administratio quorumdam sacramentorum in lingua vernacula, ut sunt: Baptismus, Confirmatio, Extrema Unctio, Administratio Viatici et Matrimonium.

4. Desideratur ut in diebus hebdomadae sanctae minuantur lectiones Breviarii et orationes in feria VI ipsius hebdomadae.

5. Desideratur ut supprimatur obligatio celebrandi Missas pro populo in festis suppressis.

6. Proponitur quod ordinati in diaconatu exerceant ministeria baptizandi, catechizandi, administrandi sacram Communionem et iuvandi Parochos in ministerio, postea, post expletum curriculum pro presbyteratu, ordinentur sacerdotes. Si matrimonium contraxerit diaconus antequam &uscipiat ordinem presbyteratus, concedatur ut possit exercere praedicta munia, iuxta tamen bonos mores et onerata conscientia Praelati.

7. Desideratur maior participatio christifidelium in Sacrificio Missae, ita ut recident cum sacerdotibus partes principales, et etiam in cognitione Scripturae Sanctae.

ffí FR. ALBERTUS y ARAGON, O. P.
Episcopus Iicensis

Exe.Mr P. D. IOANNIS LANDAZURI RICKETTS

Archiepiscopi Limani (Lima)

Una cum eo responsum dederunt:

Exe.Mus P. D. JOSEPHUS A. DAMMERT BELLIDO

Episcopus tit. Amathusius in Palaestina) Auxiliaris Limani

Exe.Mus P. D. FIDELIS M. TUBINO MONGILARDI

Episcopus tit. Cernitzensis) Auxiliaris Limani

Limae, die 29 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Pegratum mihi meisque episcopis auxiliaribus fuit venerandas Lit-
teras Tuas diei 18 iunii h. a. accipere, quibus nobis relatum est Sum-
mum Pontificem Ioannem XXIII fel. regn. die 17 maii a. c., in Pesto
Pentecostes, Commissionem Antepreparatoriam pro futuro Concilio
Oecumenico instituisse, cui Commissioni digne Eminentia Tua Rev.ma
praeest.

Qua de causa, Sanctitas Sua, circa res et argumenta quae in futuro
Concilio tractari poterunt, desiderat ut ex parte nostra animadversiones,
consilia et vota huic Pontificiae Commissioni omni cum libertate com-
municemus.

Liceat enim riobis, omnibus mature perpensis et tantum Ecclesiae
animatorumque bonum respicientes, quaedam vota et consilia humiliter
exponere quae maioris momenti nobis videtur tum quoad res doctri-
nales tum quoad cleri populique christiani disciplinam.

I. *De rebus doctrinalibus*

De conceptu impotentiae et matrimonii consummatione, in ordine
ad dispensationem Pontificiam super rato et non consummato.

Data discrepantia inter Canonistas in re quae valorem tanti Sacra-
menti afficit, petitur ut, investigatione facta circa praxim Ecclesiae, con-
ceptus impotentiae statuatur unde faciliter et vulgo comprobari impotentia
possit, similiter et consummationis; ita ut per Auctoritatem Ecclesiae
determinetur utrum dissolvi possit necne, per Romanum Pontificem,
matrimonium in quo prolis non sit concepta.

II. *De iis quae disciplinam respiciunt*

1. De animarum cura:

Spectato incremento progressivo populationis nostris in regionibus, et ex alia parte prae oculis habita magna egestate sacerdotalium vocationum, praeter Opera ad vocationes impetrandas, videtur providendum ut nemo qui concurrere valeat ad animarum salutem procurandam ab ea arceatur.

Itaque, salva lege sacrosancta Caelibatus, ex qua nulla spes sacerdotibus relinquatur perveniendi ad matrimonium, excepto casu canonis 214, proponitur:

- a) Ut restaurando oficia quae in minoribus ordinibus continentur, ea laicis honestis et debita praeparatione instructis conferantur.
- b) Ut Subdiaconi et Diaconi constituantur lege caelibatus non inclusi, qui opera sua praestent tum in catechesi tum in administratione sacramentorum Baptismi et Eucharistiae tum in rerum Ecclesiae temporalium administratione.

2. De schemate hierarchiae Iurisdictionis aptius ad providendum nostrorum temporum necessitatibus accommodando:

Pro nostris Americae Latinae regionibus desideratur:

- a) Congregatio Romae constituatur, in qua dent consilia viri vere experti de nostris universis conditionibus vitae agendae, vel saltem facultates Pontificiae Commissionis Pro America Latina augeantur.
- b) Oficia regionalia ad servitia communia, ut sunt universitates tarn pro quam pro laicis, praelum, cinematographum etc., praestanda, constituantur.
- c) Ut certis et claris legibus praecipientur normae pro collaboratione in dioecesi inter sacerdotes utriusque cleri; immo leges quibus religiosi laici et religiosae operam dent ad bonum dioecesis promovendum, item normae parentur quibus statuatur collaboratio sacerdotum ex versis dioecesibus.

3. De regimine benefciali et sustentatione clericorum:

- a) Regimen beneficiorum prout in Codice Iuris Canonici exstat necessitatibus nostrorum temporum non satisficit, immo his in adjunctis aliquantulum oflicit.

- b) Pro sustentatione tum operarum tum personarum, Ecclesiae capsae quaedam communes constituantur in quibus omnes fidelium eleemosynae custodiantur, et ex quibus singulis pro necessitatibus provideatur.

Si cui sacerdoti saeculari bona obveniant ex titulo profane, ut sunt bona hereditaria, sibi libere servet. Bona vero quae ex sacri ministerii exercitio obveniant, capsae communi acquirantur.

4. De Sacramento Poenitentiae:

a) Ut ad faciliorem reddendum ministerium confessiones audiendi, qui iurisdictionem habuerint ab aliquo Ordinario loci, dum legitime itinerantur, omnes christi:fideles valeant absolvere, salva obligatione in dvitate ubi Ordinarius residentiam habet, ab eo approbationem obtainendi intra tres dies, aliis in locis a parocho intra cuius limites audit confessiones, si inibi ultra hebdomada commoratio duratura praevideatur.

b) Ut clarius proponatur doctrina de Confessionis sacramentalis necessitate, et de absolutione turmatim concedenda, quando secus fideles sine bene:ficio sacramenti Poenitentiae diu manere cogerentur.

5. De Sacramento Matrimonii:

a) Ut Ordinarii locorum concedere valeant, servatis servandis, delegationem generalem pro dioecesi ad assistendum matrimoniis.

b) Ut ad incommoda vitanda, quae oriuntur ex redactione Codicis in canonibus 1087, 1136 de metu gravi, denuo conceptus praecedentis legislationis instauretur ex quo matrimonium convalidabatur ex renovatione implicita consensus in pacifica cohabitatione cum affectu maritali habita.

6. De Officio divine a sacerdotibus recitando:

Quod ad simpliciorem formam adhuc redigatur, v. gr. sublatis repetitionibus in Responsoriis, etc. ita ut retentis Eb

oblihym

Exe.Mr P. D. IULII M. GONZALEZ RUIZ
Episcopi Punensis (Puno)

Puno, in festo Nativitatis Mariae V. 1959

1. Damnentur capita doctrinae Communistarum, quae cum Doctrina Catholica componi nequeunt.

2. Sanctitas vitae matrimonialis in tuto ponatur et, non tantum divortium, sed et pessimas deformationes atque abusus ante et durante vita coniugali, debitis poenis plectantur; et Doctrina Catholica circa haec omnia dare definiatur populoque Christiano ubique effective proponatur.

3. Pro Sacerdotibus Saecularibus, quidam mos in communi vivendi inducatur, ita ut numquam dentur sacerdotes vitam individualem degentes; cum satis expertum sit quantum damni tum individuo sacerdoti, cum univ.verso coetui clericali contraria consuetudo attulerit.

4. Ventiletur quaestio de convenientia prohibitionis lectionis Sacrae Scripturae a typis Protestantium editae, cum nunc generaliter omnia cum editionibus Catholicae concordet. Est quaestio momentosa: colluvies enim huiuscemodi librorum ubique terrarum copiosissime et pene gratis distribuitur.

5. Incopta reformatio Breviarii, quae magis in dies urget, ad terminum perducatur, facta convenienti proportione cum modernae vitae rhythmo. Quoad Matutinum autem attinet, vota et mens ottonianae fere sacerdotum posdt ut lectiones ad tres tantum reducantur.

6. Missa, administratio Sacramentorum et sacramentalium, et aliae actiones vel functiones liturgicae, *lingua vernacula* compleantur iuxta editiones typicas, Romae a peritis exaratas. Humili nostro iudicio, ne dum haec ratio agendi documentum reverentiae Deo debitae, vel fidelium pietati; potius frequentia, intensitas et ipsa sanctitas catholici cultus in dies firmabitur augebiturque; quo fiet ut abyssus hodie sacerdotem inter et populum iam projectus, sensim sine sensu salvetur.

7. In Missa, pro absolutione communi ante Sacram fidelium Synaxim, proponitur vera absolutio sacramentalis, tantum pro peccatis venialibus, dummodo a populo ore prolata fiat confessio per verba « Confiteor », ad hoc ut sanctius et frequentius ad SS. Altaris Sacramentum accedatur.

8. Lux sic dicta electrica, utpote et ipsa Dei creatura et quidem sublimem significationem in se habens; quatenus Splendoris Lucis Aeternae

prae coeteris luminibus imaginem perfectam praesefert, in templo Liturgiae pleno iure admittatur.

9. Expositio SS. Sacramenti sollemnisi in proxim ordinariam sine ulla restrictione ducatur, ea mente ut in dies Divinissimi Eucharistiae Sacramenti cultus inter Christi asseclas communis et ardens evadat.

10. Formula administrationis Baptismi brevietur, cum copia baptizandorum id exigat. Item, ritus administrationis S. Viatici, Extremae Unctionis et Benedictionis Papalis, quando ritus unus post alium peragitur.

11. In articulo mortis omnes sacerdotes, ut accidit de poenitentia, S. Confirmationem valeant administrare.

12. Agatur de opportunitate vel minus, permittendi sacerdotibus extra tempus sacerdotalis ministerii, consuetudinem more laicorum ubique terrarum vestiendi, dummodo aliquid signum seu distinctivum dignitatis sacerdotalis praeseferant.

13. Dispersae et pene infinitae Liturgiae rubricae, leges et decreta, immo et inter se aliquoties discrepantia, ad Iuris Can. Codicis in star, in unum corpus quam primum redigantur.

'ffi Iuuus M. GONZALEZ Rmz, S.D.B.
Episcopus Punensis

13

Exe.Mr P. D. ALFONSI ZAPLANA BELLIZZA
Episcopi Tacnensis (Tacna)

Tacnae, die 16 augusti 1959
Eminentia .Reverendissima)

Gratum opus admodum est Nobis humilem nostram opinionem emittere, cui etiam adlaboraverunt sacerdotes selecti Dioecesis Tacnen sis mihi concredita, nullis meis meritis intervenientibus, ab Augusta Persona Sancti Patris Pii XII, immortalis recordationis; quaeque rescriptio est Litteris Circularibus *Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Qecumenico*) die duodevigesimo iunii huius anni datis, cui dignissime praeest Eminentia Vestra.

Conciliis Oecumenici opportunitas

Cognita convocandi Concilium Oecumenicum notitia a dilecto Patre Sancto Ioanne XXIII, quo hisce temporibus saluberrimum nihil oppor-

tuniusque est, Episcopus, Clerus, ac huius Dioecesis populus fidelis uno ore conclamat Deumque deprecantur ut plena sint ipsius pignora ac omnino uberrima fructibus omnibus.

De conformitate ergo cum Litteris Circularibus, quae a Praelatis operationem exposcunt, ut agitur in can. 223 de quaestionibus maioris momenti in Concilio discutiendis, liceat Nobis, magna sane cum modestia, sequentia proponere:

1. *Dogma.*

Quin omnino substantialia immutentur, accidentalia parvipendenda sunt, ut in Fidei, morum et obedientiae *unitatem* dissidentes atque haereticae ecclesiae valeant redire.

2. *Clerus.*

a) Nihil quidem praeter rationem suiipsius videat necesse est, hac in tetra.

b) Educatione eget severissima in Seminariis, verum etiam mentaliter elata.

c) *Missarum stipendia delenda sunt*, ita tamen ut ob aliqua tantum Sacra mentia recipere liceat ipsa, et eleemosynas: Missa enim pars essentialis sacerdotii esse debet :fidelibusque verum Cruds Sacrificium ex quo cotidie gratiae hauriuntur tum Ecclesiae Universali, tum Sanctorum Communioni.

Horret, proh dolor, *venalia* ubique habeantur.

d) *Caelibatus ecclesiasticus*. O si more Angelorum viveremus; ast ab humanis contingentiis alienum valde. Et revera: verae tragœdiae in idipso Sanctuario deplorantur, ubi cotidie plures, *mysterium* sublimius in terra, Sanctam Missam celebrant. Ex partibus enim, quas peragravi, EE. UU. scilicet, Americam meridionalem, Hispaniae eiusdem partem, Galliam, Italiam, et quod dolendum maxime, Romaro, bane luctuosam veritatem confirmant: Missarum Sacrificia millia et millia indigne celebrantur in tetra. Episcopi impares ad tantum vitandum malum sumus, nee ideo causae a Nostra Auctoritate et sollicitudine subductae reguntur, eo magis quo dissitis in locis inveniantur.

Religiosorum Communitatum opus esset iuvamine, eo consilio ut aliquis eorum, statis temporibus et permanenter, sacerdotibus, dissitis in locis Ministerio auctis, qua sollicitudine et caritate decet, auxilia spiritualia impertiantur.

Vita communis in Clero Dioecesano colenda est magis magisque; Seminaria enim Orbis hisce communitatis principiis imbuta esse debent, eoque spiritu et fraternitatis consensu vivere et nunc et semper.

e) *Domus pro cleri senectute*. Sacerdotes, hie in America Latina,

tamquam milites incogniti moriuntur alii, aliquae omni destituti spe et auxilio. Praelatorum cura pro sacerdotum senectute eodem fere animo ac Seminariorum alumnis providere debet, ita ut senescentibus Auxilii Domus et Hospitia sint.

f) Vita monastica et contemplativa. Cuique ius est quidem et libertas vitam solitudinis et contemplationis sibi diligendi, cum de Deo agitur; verumtamen ob sacerdotum penuriam, religiosi utriusque sexus vitae activae, indigent religiosorum vitae cotemplativae auxilio; Ecclesia onusta valde est laboribus pro egentibus fortunae bonis et Doctrinae omnino nescientibus, ideoque optandum est ut ad minimum huius Vitae professores redigantur, cum aliorum causa eorum egeat auxilio.

g) Diaconorum coadiutorum egestas. Oportet hunc gradum, qui transeunter in sacerdotii scala locum habet, stabilire, cum magna sit penuria Cleri. Diaconorum coadiutorum ordinatio magnae quidem esset utilitatis utriusque cleri sacerdotibus.

h) Actio Catholica et Mariae Legio. Earum institutio aequa omnibus Universi Dioecesis pertinet cum *Domibus studiorum et formationis* pro laicis apostolicis. Nam cleri labor seorsim, palam confitendum est, ineficax et arduus nimis evasit: sicque utilitas omnis fere abest.

i) Missionarii laici absunt. Qui vota temporalia emittentes ibi possent laborare, ubi sacerdos locum habere nequit.

k) Uxorati apostolati missionario incumbentes. Iam in praxim deductum est in aliquibus silvae regionibus, et maxima quidem cum utilitate. Ii, saepenumero, sunt coniuges qui spiritu apostolico operantur, eorumque filii *missionandi* Opus sibi vindicant, maxime cum deficiunt sacerdotes dissitis in locis.

Synodi Nationales praeparatorit ad Concilium Oecumenicum.

Arbitror quod unaquaeque natio, ita Sancta Sede disponente, *Synodum Nationalem* faciat in qua, praeter Exequias Praelatos, locum habeant *Commissiones Cleri* omnium Dioecesum, Praelaturarum, Vicariatum et Praefeturarum, eo fine ut, discussa omnium sententia, maxima sit ad *XXI Concilium Oecumenicum* praeparatio.

Ad Sedem Primatialem Praelati omnes sacerdotumque delegationes uniuscuiusque Dioecesis, vel Praelatura, concurrere oportet. Sicque, data omnibus maxima libertate, et seorsim omnes excussi, facilius quid videndum quidve faciendum sit nosse potest. Huius Synodi Nationalis *Conclusiones* ad *Concilium Oecumenicum* relatae ut *Ponentiae* haberi possint.

Liturgiae uniformitas. Non est dubium quin *unificatio liturgici Ritus*

prodest populo, et in Fidei, morumque *unitate* roboratur, cum saepissime dissidentiae - testante historia - a pluralitate et rituum varietate originem ducant.

Vita Eucharistie quotidiana. Hae de re perdelicata studium oportet profusum f.eri ut sacrilegium, hebetudo et torpor plane eradcentur, praesertim in Domibus Formationis a Communitatibus religiosis utriusque Cleri. Sacra Rituum Congregatio anno millesimo nongentesimo trigesimo nono de hac re Decretum tulit; ast, sane profuitne cuiquam? De Vita Eucharistica quotidiana earum Communitatum, idem dicendum videtur, maxime si agitur de mulieribus, quae ob mediocrem educationem, *mores eommunieandi* sequuntur Regulis, aut timore reverentiali, aut humano respectu adstrictae.

Pavet quispiam cum videt quid in Collegiis atque internatorum Institutis occurrit: puerorum puellarumque millia et millia *eommunieandi* ne cessitate compulsi ut prima capiant loca placeantque Praepositis.

1.300.000.000 hominum qui in Dominum Iesum Christum credunt.

Catholici, Apostolici et Romani sunt. 500.000.000, scilicet paulo magis quam tertia pars. Nonne optabilius reliqua in *Fidei unitatem* redigere *hoe in Coneilii Oeumenieo?*

Dominum obsecramus ut ita f.at eiusque Sacratissimam Matrem, Virginem Mariam, ut tantum pignus concedatur legitimae Ecclesiae a Iesu Christo fundatae. Ideoque humiliter imploramus ut « *Carta de Ofieiali-zaeibn* » Legioni Mariae detur, ut *Opus Pontificium* habeatur, celebreturque *Primus Congressus mundialis de Mariae Legione Romae*.

Ab imo corde optamus pro Eminentia Vestra Reverendissima pacem et salutem; pro huius *Coneilii Oeumeniei* magnifico exitu; pro conservadone, felici et plena vita Patris Nostri Sancti Ioannis XXIII, quem Deus sospitem servet, concedanturque innumerae gratiae, animarumque egregie potiri sub *Vexillo* atque ditione Sanctissimae eius Mattis, Virginis Mariae.

ffl ALFONSUS ZAPLANA BELLIZZA

Episeopus Taenensis

Exe.MI P. D. FRIDERICI PEREZ SILVA

Archiepiscopi Truxillensis (Trujillo)

Truxilli in Peruvia, 4 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Mihi pergratum est proponere consilia et vota circa argumenta in proximo Concilio Oecumenico tractanda, et mihi ab Eminentia Vestra petita in littera circulari Prot. N. 1 C/59-1390 diei iunii 18, et in documento 1 C/59-1390 bis iterata, die 21 martii, quia, ut patet, mea responsio 20 augusti 1959 perventa non est ad istam Pontificiam Commissionem.

De disciplina cleri

Sequentia quae proponuntur iudicia animo facile eveniunt Nostro ex eo quod America Latina, regione longe patenti amplitudine, incolarum valde distributo atque magnis persaepe spatiis dissito numero, sacerdotum exigua nimis proportione, christifidelium - ruricolarum praecipue - inulta indole, in familiare societate christiana admodum deficiente vita, catholicis Europae et Septentrionalis Americae nationibus, salvis dumtaxat exceptionibus, nullo modo aequiparari potest. Quae cum ita sint, normas a Concilio decernendas ad fidem moresque reformandos Europae sane profuturas esse evidenter putamus, non ita tamen reliquis universi catholici orbis partibus.

Praeterea, scientiis quas vocant statisticis, aperte monstratur incolarum numerum adeo crescere ut leve, quod in vocatos ad statum sacerdotale augmentum, plane insufficiens evaserit ad ipsorum cum laicis proportionem in melius revocandam. Itaque, non extra viam Nobis videtur, aliquem

tibus frequenter deploramus, incidenter. Liberali cuidam officio ipsos operam dare oporteret, unde eorum victui commode provisum sit, magisterio nempe, aut scientiis agricolis more technicorum, aegrotorum curae ac sollicitudini, rebus socialibus promovendis atque tuendis, seu. aliis huiusmodi, quae imprimis occasionem caritatis erga proximum exercendae eis praebarent et ad rem familiarem sublevandam haud imparia essent. In vicis valde inter se dissitis, ubi sacerdos taro in anno adesse potest, ministerium suum impleturi viderentur, dum sacerdoti ipsis in locis Sacrificium litandi, confessiones audiendi et verbi Dei praedicandi munus incumberet.

Limitationes circa usum matrimonii

Alia tandem sunt quae mentem nostram moerore maximo afficiunt, dum matrimonia perplura, effrenata via natalitiis limitem imponere mediis ab Ecclesia damnatis videmus. Absolutionis sacramentalis denegatione non modo eorum quaestionem non solvi, immo potius maxime aggravari censemus, eo quod huiuscmodi a sacramentorum receptione ab aetatis annis 25 usque ad 45 arceantur, per viginti scilicet annos, in quibus praecipue totis viribus filiorum institutionem curare deberent. Nonne haec est Ecclesiae in dies tristissima clades attente vereque consideranda? Nonne etiam morali novo iudicio praxis haec anticonceptionalis pensanda videtur, dum nova inveniantur media in singulos dies minus repugnantia itemque tutiora, ac mentem intendere utrum matrimonii scopus, iis non obstantibus, attingatur necne? Numinis enim Superni ductu humana ipsa natura fines coniugii adimpletos tenet muliere quintum supra quadragesimum annum agente, quin peccatum tune in copula deprehendatur, etsi conscientia sit generationem inde nullatenus sequuturam. Ne quidem interdictum ipsi praegnanti est matrimonio uti, utroque enim in casu praecipuus coniugii scopus adimpletus censetur. Cur aestimari itidem non posset, cum hisce temporibus valetudinis gentium status tantum invaluerit, indeque infantium mortalitas insigniter adeo decreverit ut brevi obtineatur hodie par liberorum numerus quam antea, spatio circiter viginti annorum, genitorum superstitum attigebatur, finem matrimonii primarium adaequate impletum esse, proindeque novos vitari posse conceptus, ut parentes non minori perfungi valeant officio hos filios taliter educandi, alendi et instituendi ut Ecclesiae et Patriae utiles efficiantur iuxta aetatis nostrae exigentias?

Animum solummodo in procreationem intendere, ideoque educationem ac filiorum proventum negligere, ita ut in periculum incidatur liberos omni prorsus educatione destitutos alendi, est etiam inmanis valde so-

lutio, parentibus rrinirne grata et quae tandem ab Ecclesiae societate permultos christifideles avertit et avertet.

Lingua vernacula

In America Latina alumni scholarum, tam a Gubernio quam a religiosis vel laicis rectarum, non excercitantur in lingua latina; inde sequitur notabilis indifferentia fidelium erga functiones sacras in lingua latina. Maior igitur participatio aut usus linguae vernaculae in functionibus liturgicis et in administratione sacramentorum vehementer desideratur.

·Divini officii simplificatio.

Clerus, tam paroecialis quam formationi iuventutis incubens saepe exoptavit simplificationem Divini Officii, quia non raro dantur anxietates conscientiae propter reductiones aut omissiones horarum in recitatione quotidiana.

Ampliores facultates circa usum instrumentorum reproducentium verba aut musicam.

In hisce regionibus ubi parochus habet commissos 10 aut 20 pagos annexos sedi multum iuvabit ut ampliores facultates tribuantur circa usum instrumentorum quae vocem aut musical transmittant in commodum fidelium, qui frequentant sine sacerdote locos sacros diebus dominicis et festivis.

Deosculans reverenter Sacram Purpuram me profiteor addictissimum in Domino

-ffl FRIDERICUS PEREZ SILVA
Archiepiscopus Truxillensis

15

REV.MI P. D. LUCIANI METZINGER

Praelati nullius Ayaviriensis (Ayaviri)

Ayaviri, die 10 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est respondere Eminentiae Tuae circa res et argumen-
ta in futuro Concilio Oecumenico pertractanda.

Inter innumeratas Ecclesiae necessitates praesentis temporis, praesertim
in partibus Americae Latinae, superfluum videtur parvi sacerdotum
numero insistendum, damnoque quod exinde Christifideles patiuntur;
et vacat recordare spem non exstare quod flebilis iste rerum status
brevi componi possit.

Ex altera parte, numerosi habentur laidi, virtutibus naturalibus su-
pernaturalibusque adornati, qui libenter validum parochis praestarent
auxilium, sive in pueris adultisque edocendis, sive in bonis Ecclesiae
temporalibus administrandis, ut parochi curae animarum diligentius se
impendant. Quos viros, ex defectu studiorum aliave ex causa, ad ordinem
presbyteratus promovere non licet; sed

16

REV.MI P. D. FRIDERICI KAISER

Praelati nullius Caraveliensis (Caraveli)

16 augusti 1959

Eminentia Reverendissima,